

ANDRIMNER DANSK AVL A/S
JERONIMUSVEJ 7, 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 13. juli 2021

Søren Hertel

INDHOLDSFORTEGNELSE

| | Side |
|---|-------|
| Selskabsoplysninger | |
| Selskabsoplysninger..... | 2 |
| Erklæringer | |
| Ledelsespåtegning..... | 3 |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... | 4-5 |
| Ledelsesberetning | |
| Ledelsesberetning..... | 6 |
| Årsregnskab 1. januar - 31. december | |
| Resultatopgørelse..... | 7 |
| Balance..... | 8 |
| Egenkapitalopgørelse..... | 9 |
| Noter..... | 10-11 |
| Anvendt regnskabspraksis..... | 12-15 |

SELSKABSOPLYSNINGER

| | |
|----------------------|---|
| Selskabet | Andrimner Dansk Avl A/S Jeronimusvej 7 9000 Aalborg |
| | CVR-nr.: 33 86 56 27 Stiftet: 5. august 2011 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december |
| Bestyrelse | Flemming Sørensen, formand Søren Hertel Ole Kaae Hansen |
| Direktion | Søren Hertel |
| Revision | EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1 A 9000 Aalborg |
| Pengeinstitut | Nykredit Bank Tankedraget 25 9000 Aalborg |

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fremstilling og salg af avlprodukter inden for landbrug.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 108 t.kr. mod underskud på 796 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 1.022 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne forhold. Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab.

Ledelsen forventer, at selskabskapitalen vil blive reableret via fremtidig positiv indtjening i selskabet og afkast fra datterselskaber.

Andrimner Dansk Avl A/S har haft en agentaftale med Andrimner Dansk Avl Distribution ApS, som har haft en distributøraftale med Seges, Landbrug og Fødevarer om distribution af DanAvl.

Danavl er navnet på de danske svineproducenters nationale avlssystem, som administreres af Seges som er en del af Landbrug og Fødevarer. DanAvl omfatter alle funktioner og aktører involveret i avlsarbejdet samt markedsføring, salg og distribution af avlsmateriale. Seges har formuleret en ny strategi, der blandt andet har medført, at Seges i 2014 opsagde alle eksisterende aftaler med distributører og opformeringsbesætninger med virkning pr. 31. december 2015. Efterfølgende trak Seges opsigelsen tilbage og erstattede den med et opsigelsesvarsel på 6 måneder. Den 22. december 2017 valgte Seges så at opsiges distributøraftalen uden varsel.

Opsigelsen har medført betydelige ekstraomkostninger til retssagsomkostninger i 2020. Andrimner Dansk Avl A/S har på baggrund heraf realiseret et underskud på 108 t.kr. i 2020.

Der forventes et nulresultat i 2021.

Selskabets pengeinstitut har forlænget de nuværende kreditfaciliteter indtil maj 2022, hvor den årlige genforhandling finder sted.

Gæld til selskabsdeltagere og ledelse og gæld til tilknyttede virksomheder udgør henholdsvis 140 t.kr. og 1.240 t.kr. pr. 31. december 2020. I henhold til låneaftalerne vil gælden ikke blive krævet indfriet før Andrimner Dansk Avl A/S har tilstrækkeligt likviditet hertil.

Med baggrund i, at likviditetsbehovet i budget 2021, kan rumme indenfor de eksisterende kreditfaciliteter vurderer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter og drift i henhold til budget 2021.

Ledelsen har således aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

| | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|------|-----------------|-----------------|
| BRUTTOFORTJENESTE | | 143.488 | -585.370 |
| Personaleomkostninger..... | 1 | 0 | 14.835 |
| Af- og nedskrivninger..... | | -3.317 | -6.242 |
| DRIFTSRESULTAT | | 140.171 | -576.777 |
| Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder..... | | -168.646 | -686 |
| Andre finansielle indtægter..... | | 0 | 3.121 |
| Andre finansielle omkostninger..... | 2 | -80.002 | -59.407 |
| RESULTAT FØR SKAT | | -108.477 | -633.749 |
| Skat af årets resultat..... | 3 | 0 | -162.232 |
| ÅRETS RESULTAT | | -108.477 | -795.981 |
| FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING | | | |
| Overført resultat..... | | -108.477 | -795.981 |
| I ALT | | -108.477 | -795.981 |

BALANCE 31. DECEMBER

| AKTIVER | Note | 2020 kr. | 2019 kr. |
|--|-------------|--------------------|--------------------|
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... | | 0 | 4.432 |
| Materielle anlægsaktiver..... | | 0 | 4.432 |
| Kapitalandele i dattervirksomheder..... | | 0 | 0 |
| Finansielle anlægsaktiver..... | 4 | 0 | 0 |
| ANLÆGSAKTIVER..... | | 0 | 4.432 |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... | | 0 | 381.495 |
| Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... | | 26.354 | 0 |
| Andre tilgodehavender..... | | 30.551 | 14.582 |
| Krav på indbetaling af virksomhedskapital..... | | 375.000 | 375.000 |
| Tilgodehavender..... | | 431.905 | 771.077 |
| Likvide beholdninger..... | | 21.639 | 43.603 |
| OMSÆTNINGSAKTIVER..... | | 453.544 | 814.680 |
| AKTIVER..... | | 453.544 | 819.112 |
| PASSIVER | | | |
| Selskabskapital..... | | 500.000 | 500.000 |
| Reserve for ikke indbetalt selskabskapital..... | | 375.000 | 375.000 |
| Overført overskud..... | | -1.897.328 | -1.788.851 |
| EGENKAPITAL..... | | -1.022.328 | -913.851 |
| Gæld til pengeinstitutter..... | | 0 | 404.373 |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser..... | | 36.184 | 54.542 |
| Gæld, tilknyttede virksomheder..... | | 1.239.532 | 991.072 |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse..... | | 140.156 | 175.305 |
| Anden gæld..... | | 60.000 | 107.671 |
| Kortfristede gældsforpligtelser..... | | 1.475.872 | 1.732.963 |
| GÆLDSFORPLIGTELSE..... | | 1.475.872 | 1.732.963 |
| PASSIVER..... | | 453.544 | 819.112 |
| Eventualposter mv. | 5 | | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 | | |
| Likviditetsberedskab og finansiering | 7 | | |

EGENKAPITALOPGØRELSE

| | Selskabs- kapital | Reserve for ikke indbetalt selskabskapit. l | Overført overskud | I alt |
|---|----------------------|--|----------------------|-------------------|
| Egenkapital 1. januar 2020..... | 500.000 | 375.000 | -1.788.851 | -913.851 |
| Forslag til resultatdisponering..... | | | -108.477 | -108.477 |
| Egenkapital 31. december 2020..... | 500.000 | 375.000 | -1.897.328 | -1.022.328 |

NOTER

| | 2020 kr. | 2019 kr. | Note |
|---|---------------|---------------------------------------|--------------|
| Personaleomkostninger | | | 1 |
| Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 1 (2019: 1) | | | |
| Løn og gager..... | 0 | -20.362 | |
| Andre omkostninger til social sikring..... | 0 | 5.557 | |
| Andre personaleomkostninger..... | 0 | -30 | |
| | 0 | -14.835 | |
| Andre finansielle omkostninger | | | 2 |
| Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder..... | 33.012 | 22.590 | |
| Finansielle omkostninger i øvrigt..... | 46.990 | 36.817 | |
| | 80.002 | 59.407 | |
| Skat af årets resultat | | | 3 |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... | 0 | -38.768 | |
| Regulering af udskudt skat..... | 0 | 201.000 | |
| | 0 | 162.232 | |
| Finansielle anlægsaktiver | | | 4 |
| | | Kapitalandele i dattervirksomheder | |
| Kostpris 1. januar 2020..... | | 40.000 | |
| Kostpris 31. december 2020..... | | 40.000 | |
| Værdireguleringer 1. januar 2020..... | | 40.000 | |
| Overførsel..... | | -168.646 | |
| Årets nedskrivning..... | | 168.646 | |
| Værdireguleringer 31. december 2020..... | | 40.000 | |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020..... | | 0 | |
| Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.) | | | |
| Navn og hjemsted | Egenkapital | Årets resultat | Ejerandel |
| Andrimner Dansk Avl Distribution ApS, Aalborg. | -168.646 | -164.288 | 100 % |

NOTER

| | Note |
|--|----------|
| Eventualposter mv. Eventualaktiver | 5 |
| Selskabet har et skatteaktiv på 278 t.kr., som primært vedrørende skattemæssige underskud til fremførelse. | |
| Det er ledelsens vurdering, at skatteaktivet ikke kan anvendes inden for de kommende 3-5 år, og på baggrund heraf er det udskudte skatteaktiv ikke indregnet pr. 31. december 2020. | |
| Eventualforpligtelser | |
| Selskabet har stillet kaution overfor Andrimner ApS' engagement i Vækstfonden og Nykredit. | |
| Hæftelse i sambeskatningen | |
| Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv. | |
| Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Andrimner ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen. | |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | 6 |
| Selskabets pengeinstitut har på vegne af selskabet afgivet betalingsgaranti på 1.000 t.kr. over for Landbrug og Fødevarer, Center for Svineprodukter. | |
| Likviditetsberedskab og finansiering | 7 |
| Der forventes et nulresultat i 2021. | |
| Selskabets pengeinstitut har forlænget de nuværende kreditfaciliteter indtil maj 2022, hvordan årlige genforhandling finder sted. | |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse og gæld til tilknyttede virksomheder udgør henholdsvis 140 t.kr. og 1.240 t.kr. pr. 31. december 2020. I henhold til låneaftalerne vil gælden ikke blive krævet indfriet før Andrimner Dansk Avl A/S har tilstrækkeligt likviditet hertil. | |
| Med baggrund i, at likviditetsbehovet i budget 2021, kan rumme indenfor de eksisterende kreditfaciliteter vurderer ledelsen, at likviditetsberedskabet er tilstrækkeligt til at gennemføre de planlagte aktiviteter og drift i henhold til budget 2021. | |
| Ledelsen har således aflagt årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift. | |
| Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derfor omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Ledelsen forventer, at selskabskapitalen vil blive retableret via fremtidig positiv indtjening i selskabet og afkast fra datterselskaber. | |
